2
2-1152-1002/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
городское поселение Приобье	   11 июня 2025 года
Мировой судья судебного участка № 2 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Малаев А.П., при секретаре Герасимовой В.Я.,
с участием Казакова В.В., Гордеевой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Югра-Экология» к Казакову Вячеславу Викторовичу, Третьяковой Ирине Станиславовне, Черниченко Виктории Вячеславовне и Гордеевой Алине Вячеславовне о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твёрдыми коммунальными отходами, руководствуясь ст. 194-197 ГПК РФ, п. 7 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.12.2020             № 44 «О некоторых вопросах применения положений ст. 9.1 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
решил:
исковые требования акционерного общества «Югра-Экология» к Казакову Вячеславу Викторовичу, Третьяковой Ирине Станиславовне, Черниченко Виктории Вячеславовне и Гордеевой Алине Вячеславовне о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твёрдыми коммунальными отходами удовлетворить частично.
Взыскать с Казакова Вячеслава Викторовича (паспорт *), Третьяковой Ирины Станиславовны (паспорт *), Черниченко Виктории Вячеславовны (паспорт *) и Гордеевой Алины Вячеславовны (паспорт *) в пользу акционерного общества «Югра-Экология» (ИНН *) солидарно, пени за просрочку оплаты услуг по обращению с твёрдыми коммунальными отходами за период с 11.12.2021 по 09.06.2025 в размере 20 424 руб. 91 коп.
В остальной части заявленных требований отказать.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвовавших в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течении трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представителя не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца в Октябрьский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры путём подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья                                                                                 А.П. Малаев